

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した塩殿遊水地整備その8工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月01日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場二丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		106,046,184	
河川土工		式	1		59,774,464	
掘削工(ICT)		式	1		8,747,443	
掘削(ICT)	土砂	m3	5,200	279.6	1,453,920	
掘削	土砂	m3	5,200	216.7	1,126,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,843,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		322,873	
盛土工(ICT)		式	1		27,898,443	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	27,400	228.8	6,269,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		333,932	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,360,620	
整地	敷均し(ルｰｽﾞ)	式	1		82,611	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	式	1		6,852,160	
法面整形工(ICT)		式	1		23,128,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	802.9	80,290	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,310	508.8	3,210,528	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	6,900	805.8	5,560,020	
土材料	粘性土	式	1		4,490,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,787,280	
法覆護岸工		式	1		22,641,600	
植生工		式	1		22,641,600	
張芝	張芝工	m2	13,350	1,696	22,641,600	
排水構造物工		式	1		5,384,640	
作業土工		式	1		795,696	
床掘り	土砂	式	1		62,046	
埋戻し		式	1		325,270	
埋戻し		式	1		91,650	
埋戻し		式	1		251,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		64,980	
側溝工						
		式	1		4,588,944	
プレキャストU型側溝	H1000×B1500 II種 張出50mm					
		m	96	43,733	4,198,368	
土水路						
		m	309	1,264	390,576	
法面工						
		式	1		5,480,940	
植生工						
		式	1		5,480,940	
防草シート	不織布長繊維系 t=0.4mm					
		m2	5,010	1,094	5,480,940	
泥吐口工						
		式	1		11,328,120	
作業土工						
		式	1		188,290	
床掘り	土砂					
		式	1		80,320	
埋戻し						
		式	1		107,970	
泥吐口ゲート工						
		式	1		10,161,488	
ゲート設置	SUS304 扉体高=1250mm 扉体幅=1300mm スピンドルφ55					
		基	2	4,679,789	9,359,578	
操作架台設置	操作架台高=600mm 操作架台幅=800mm					
		基	2	400,955	801,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工						
		式	1		978,342	
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 t=15cm					
		m2	10	1,437	14,370	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=5cm					
		m2	10	1,611	16,110	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	12	34,020	408,240	
型枠	一般型枠					
		式	1		425,222	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.48	181,698	87,215	
鉄筋	SD345 D16～25					
差し筋		t	0.02	179,879	3,597	
ふとんかご	スロープ式 高さ60cm×幅120cm					
		m	2	11,794	23,588	
構造物撤去工						
		式	1		64,350	
かご撤去工						
		式	1		64,350	
ふとんかご撤去	階段式 高さ60cm×幅120cm					
		m	18	3,575	64,350	
仮設工						
		式	1		1,372,070	
工事用道路工						
		式	1		1,372,070	
工事用道路工盛土						
		式	1		40,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,331,640	
直接工事費						
		式	1		106,046,184	
共通仮設費						
		式	1		26,417,995	
共通仮設費						
		式	1		18,404,333	
運搬費						
		式	1		1,749,573	
仮設材運搬費						
		式	1		1,749,573	
準備費						
		式	1		14,238,551	
木根等処分費						
		式	1		14,238,551	
技術管理費						
		式	1		1,408,591	
保守管理(ICT)						
		式	1		187,991	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,042,176	
地盤の平板載荷試験費						
		式	1		178,424	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,007,618	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,013,662	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		132,464,179	
現場管理費		式	1		32,451,148	
工事原価		式	1		164,915,327	
一般管理費等		式	1		25,604,673	
工事価格		式	1		190,520,000	
消費税相当額		式	1		19,052,000	
工事費計		式	1		209,572,000	